



Formål At give unge med særlig sårbarhed en mulighed for et 11. skoleår i almenmiljøet, hvor de enten kan tage 9. klasseprøven eller 10. klasseprøven eller kan forsøge at få deres faglige niveau opgraderet med henblik på senere at kunne tage en 9. klasseprøve eller en 10. klasseprøve i voksenregi med henblik på at videreudanne sig.

Lovgrundlag Folkeskoleloven LBK nr 665 af 20/06/2014

Bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand BEK nr 693 af 20/06/2014

Behandlingsdelen:

Lov om Social Service: § 52, stk. 3, nr. 3

Målgruppe Et 10. klasses tilbud til unge f.eks. med:

- indlæringsvanskeligheder
- sociale og adfærdsmæssige vanskeligheder
- behov for mere ro og trykke rammer
- behov for særlig tilrettelagt, individuel undervisning
- behov for alternative læringsstile

Et tilbud til unge, der tidligere har fået undervisning i bl.a. skole/dagbehandlingstilbud eller i kommunens egne specialundervisningstilbud, der gennem deres 10. skoleår er blevet forberedt på og har arbejdet hen imod og aktivt selv ønsker sig et 11. skoleår, hvor de forventer sig at kunne profitere af i et særligt beskyttet miljø at være tilknyttet eller inkluderet i det ordinære 10. klasses tilbud i nærmiljøet og forventer sig enten at kunne gå til 9. klasseprøve, eller at kunne gå til 10. klasseprøve eller at kunne opnå et fagligt niveau svarende til en fortsættelse af 9. skoleår.

Tildelingskriterier Det er en forudsætning, at den unge aktivt selv ønsker sig at få et 11. skoleår og at den unge vurderes fagligt at være på et niveau, hvor den unge vil være i stand til at udvikle sig fagligt i løbet af skoleåret i et eller flere fag i relation til 9. klasses niveau eller 10. klasses niveau.

Det er en forudsætning, at den unge har udviklet sig socialt, så det vil være forventeligt, at den unge under beskyttede forhold vil kunne deltage i det almene tilbud og ikke bliver voldsomt udadreagerende i samværet med andre unge.

Det er en forudsætning, at den unge i sit 10. skoleår (9. kl.) i sit behandlingstilbud er blevet forberedt på at skulle have sit 11. skoleår i 10. almen klasse.

De unge skal ud fra ovenstående, en PPV og øvrig beskrivelse af behandlingsbehov indstilles til visitationsudvalget, der visiterer endeligt til tilbuddet.

Indhold Den unge vil blive støttet af en speciallærer eller en socialpædagog

afhængig af det individuelle behandlingsbehov og specialundervisningsbehov.

10. klasse har en intro tur og hvis økonomien tillader det også en delvist forældrebetalt studietur. Der vil blive foretaget en individuel vurdering af gruppens eller den enkelte unges mulighed for at deltage.

Ved særlige behov vil der blive mulighed for af og til at kunne trække sig lidt tilbage fra den almene undervisning.

Der vil være et tæt forældresamarbejde, og der vil blive holdt statusmøde 2 gange i løbet af skoleåret.

Hver enkelt ung laver sammen med læreren en plan for undervisningen og den unge laver i samarbejde med en uddannelsesvejleder en uddannelsesplan.

Behandlingen forestås først og fremmest af den tilknyttede speciallærer og specialpædagog, der i behandlingen bl.a. vil anvende den narrative metode og behandlingen vil blive tilpasset den enkelte unges behov og vil blive beskrevet i en handleplan i samarbejde med den tilknyttede rådgiver.

Der skal tilknyttes en fast psykolog til tilbuddet, og det anbefales, at samme psykolog tilknyttes almen 10. kl, EUD 10. kl og modtageklasserne i Uddannelsescenteret.

Levering/omfang

Ordningen omfatter alle de obligatoriske fag i 10. klasse, valgfag samt brobygning og praktik.

Der forventes at blive to linier i 10. klasse. En erhvervsrettet linie omfattende EUD 10. kl og en mere studierettete linie, der retter sig mod de gymnasiale ungdomsuddannelser.

Undervisningen er forholdsvis struktureret og der er et fast grundskema. Vi har særlige fokusuger, hvor der kan laves individuelle planer for den enkelte unge efter behov.

For hver enkelt ung vurderes det, om der er fag eller dele af ordningen, der skal dispenseres for. Dette sker med den unges og forældrenes skriftlige accept og med anbefaling fra en pædagogisk psykologisk vurdering.

Tilbuddet kan med ovenstående beskrivelse maksimalt omfatte 6 unge.

Kontaktoplysninger

Afdelingsleder Mette Droob Olsen 7249245
Skoleleder Karen Kaas
